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Pro bakalá�skou práci jsem si zvolila téma vliv okolí podniku na konkrétní podnik. Jako

konkrétní podnik jsem si vybrala spole�nost DAFE-PLAST s.r.o. Jedná se o firmu

zabývající se výrobou a montáží plastových a hliníkových oken, dve�í, prosklených

st�n, zimních zahrad a dále poradenstvím, odbornými konzultacemi a projektováním

souvisejícím s otvorovými výpln�mi. Spole�nost p�sobí na �eském trhu již od roku

1992 a za tuto dobu si vytvo�ila širokou sí významných dodavatel� a odb�ratel�.

V práci jsem �erpala poznatky z odborné literatury, �lánk�, teoretických materiál� a

tyto poznatky jsem poté p�evedla do praktické �ásti, ve které uvádím jaké konkrétní

vlivy a jak p�sobí na zvolený podnik. Pro praktickou �ást mé práce jsem využila také

osobních konzultací s vedoucí ekonomického úseku a obchodním �editelem firmy

DAFE-PLAST s.r.o., kte�í mi poskytli mnoho cenných informací.

V první kapitole je charakterizován zvolený podnik. Je p�edstaven hlavní p�edm�t

podnikání, základní ukazatele, stru�n� popsána historie firmy, organiza�ní struktura,

vývoj po�tu zam�stnanc� a sou�asný stav podniku.

V druhé kapitole jsou analyzovány jednotlivé složky okolí. Zde je vysv�tlen pojem

okolí podniku a stru�n� charakterizováno geografické, sociální, politické a právní,

ekonomické a ekologické okolí.

T�etí kapitola je zam��ena na prvky okolí, které nejvíce ovliv�ují zvolený podnik. Z

podnikatelského okolí jsou charakterizováni nejvýznamn�jší odb�ratelé, dodavatelé a

konkuren�ní firmy.

V následující kapitole je zhodnoceno okolí podniku pomocí SWOT analýzy, provedeno

porovnání s konkuren�ní firmou v ohledu na rychlost poskytnutí služeb, ceny služeb a

výrobk�. Nakonec je navrženo opat�ení pro úpravy strategie podniku.

Cílem práce je analyzovat jednotlivé prvky okolí, které p�sobí na podnik, provést

zhodnocení p�sobení t�chto vliv� a následn� doporu�it opat�ení pro úpravy strategie

zvoleného podniku.
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Firma DAFE-PLAST se zabývá výrobou plastových a hliníkových oken, dve�í a

zimních zahrad. Zajiš uje také profesionální poradenství, zpracování návrh� a projekt�

v oblasti stavebních otvorových výplní. Zaru�uje montáž výrobk� prost�ednictvím

proškolených pracovník� v�etn� provedení zednických prací. Dále garantuje záru�ní i

pozáru�ní zákaznický servis.

��"�#$ %&��'�! &(&��%��

Datum vzniku: 6.5.1992

Základní kapitál spole�nosti: 100 000,- K�

I�O: 46345426

Sídlo: Resslova 1046, 588 13 Polná

Po�et zam�stnanc�: 135-155

Ro�ní obrat: 300 mil. K�

Právní forma: spole�nost s ru�ením omezeným

��)������*���+�*�,�

Spole�nost DAFE-PLAST Jihlava, s.r.o. p�sobí na �eském trhu již od roku 1992. Jedná

se o ryze �eskou firmu, která byla založena dv�ma fyzickými osobami, kterými byli pan

František Dašek a Ji�í Fejta, odtud pochází název firmy. Název je tvo�en prvníma

dv�ma písmeny jmen obou zakladatel�. Tito dva úsp�šní podnikatelé zapo�ali výrobu v

pronajaté hale v Jihlav�, kterou vlastními silami modernizovali. Jednalo se pouze o

malovýrobu. Po zisku zákazník� si mohli dovolit modern�jší výrobnu, kterou si založili

v Polné nedaleko Jihlavy. M�žeme �íci, že se jedná o založení výrobního závodu tzv. na

zelené louce. V této dob� tvo�il velký podíl na zisku vývoz do Ruska. Další významnou

�ást zakázek tvo�il již v této dob� trh ve Švýcarsku. Tento obchod tvo�í i v sou�asné
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dob� tém�� 30 procent veškerých tržeb. V roce 2004 odešel z firmy pan Dašek.

Sou�asnými majiteli firmy jsou Ji�í Fejta a jeho syn Ji�í Fejta ml.. Jde tedy o typickou

rodinnou firmu.

�

��-���!�&������

V sou�asné dob� se firma �adí k nejvýznamn�jším výrobc�m otvorových výplní v

�eské republice. Úsp�šnost firmy spo�ívá p�edevším v tom, že dokáže vyhov�t neustále

se zvyšujícím požadavk�m svých zákazník�. To souvisí s výb�rem kvalitních

dodavatel� jednotlivých sou�ástek, s modernizací výrobních technologií, s neustálým

proškolováním obchodník� jednotlivých pobo�ek.

Po tém�� dvacetiletém p�sobení na trhu neustále rozši�uje sv�j sortiment, zlepšuje

kvalitu svých výrobk�, upev�uje svou pozici a p�izp�sobuje se nejnov�jším trend�m

tak, aby mohla nabídnout výrobky té nejvyšší úrovn�. Ve firm� je nejv�tší d�raz kladen

na dodržování kvality jak p�i výrob�, tak i p�i montáži. Z tohoto d�vod� vyrábí firma

plastové otvorové prvky z profil� n�mecké firmy REHAU, která pat�í k absolutní špi�ce

v tomto oboru. Kontrola kvality tedy doprovází celý technologický proces a tvo�í jeho

pevnou sou�ást. Samoz�ejmostí je certifikace �SN EN ISO 9001:2001. Tento systém

kvality zaru�uje všem zákazník�m, že všechna plastová i hliníková okna jsou vyráb�na

dle stanovených pravidel. Ú�innost t�chto opat�ení je zajišt�na pomocí interních a

externích audit�. [6]

ISO

ISO je mezinárodní organizace pro normalizaci. Tato organizace sídlí v Ženev� a byla

založena roku 1947. Toto slovo je �eckého p�vodu a v p�ekladu znamená "rovnat se".

�SN EN ISO 9001:2001 je jednou z nejvýznamn�jších norem, která byla v �eské

republice schválena �eským normaliza�ním institutem. �SN EN ISO 9001 je sou�ástí

mezinárodních standard� vydávaný Mezinárodní organizací pro standardizaci. Tato

norma ozna�uje systém managementu kvality. K hlavním p�ínos�m zavedení této

normy pat�í celkové posílení stávajícího systému managementu organizace, zvýšení

konkurenceschopnosti. Pokud je ve firm� zavedena tato norma tak velice zvyšuje image

dané firmy, lépe plní požadavky svých zákazník� a také se zvyšuje spokojenost
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zam�stnanc�, zvyšují se exportní možnosti, je efektivn�jší alokace zdroj�, výrazn� se

sníží množství reklamací a následné náklady plynoucí ze zjišt�ní neshod. [8]

Zam�stnanci

Spole�nost zam�stnává v sou�astné dob� okolo 150 zam�stnanc�. Tím se �adí mezi

st�ední podniky. V p�íloze p�ikládám organiza�ní strukturu spole�nosti. Následující

tabulka analyzuje vývoj po�tu zam�stnanc�. Je možné si všimnout, že po�et pracovník�

neustále nar�stal. K prvnímu poklesu došlo v první polovin� roku 2008, tedy roku

po�átku ekonomické krize. V dalších letech je možné vid�t, že vždy v první polovin�

roku byl po�et zam�stnanc� nižší než ve druhé polovin�. Tento trend je ovlivn�n

sezonními výkyvy.
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Tab. �. 1: Vývoj po�tu zam�stnanc�

Datum Po�et
zam�stnanc�

1.1.2006 99

30.6.2006 110

1.1.2007 114

30.6.2007 131

1.1.2008 128

30.6.2008 139

1.1.2009 138

30.6.2009 144

1.1.2010 137

30.6.2010 151

1.1.2011 135

30.9.2011 152

Zdroj: Vlastní zpracování, 2012
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Každý podnik je ovlivn�n p�sobením vn�jšího okolí. Síla, kterou okolí ovliv�uje

konkrétní podnik je velice silná, naopak podnik své okolí ovlivní jen minimáln�. Okolí

v podstat� p�edstavuje vše, co je za pomyslnými hranicemi podniku. [3]

Každý podnikatel, který uvažuje o založení podniku musí zohlednit veškeré prvky

vn�jšího okolí. Již p�i výb�ru místa musí dbát na to, aby bylo výhodné z hlediska

geografického. Dále musí být podnik šetrný k životnímu prost�edí, v tomto p�ípadn� se

jedná o ekologické prost�edí, musí dodržovat ur�ité zákony a právní normy. Musí znát


[…]


doporu�ila, použít vhodné venkovní zastín�ní, z d�vod� nadm�rných solárních zisk� v

letních m�sících.
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Cílem této bakalá�ské práce bylo analyzovat jednotlivé prvky okolí, zhodnotit jejich

p�sobení na zvolený podnik a doporu�it opat�ení pro úpravy strategie. Jako konkrétní

podnik jsem si pro svou práci vybrala spole�nost zabývající se výrobou a montáží

plastových a hliníkových oken a dve�í, DAFE-PLAST s.r.o..

V první �ásti práce byla p�edstavena spole�nost. Byly uvedeny základní informace o

historii firmy, základní ukazatele, organiza�ní struktura a vývoj po�tu zam�stnanc�.

Tyto informace byly �erpány p�edevším z internetových stránek firmy a z osobních

konzultací s obchodním �editelem a vedoucí ekonomického úseku firmy. Dále byly

charakterizovány jednotlivé složky okolí, které p�sobí na podniky. Tyto síly, kterými

okolí p�sobí na podniky, jsou významn�jší ve srovnání se silou, kterou mohou

ovliv�ovat podniky své okolí.

V další �ásti práce již byly analyzovány prvky, které nejvíce ovliv�ují zvolený podnik.

Z hlediska geografického se dosp�lo k záv�ru, že firma má ideální umíst�ní nebo leží

poblíž dálni�ní páte�e D1 a je v blízkosti svých dodavatel� i odb�ratel� (leží p�ibližn�

uprost�ed republiky). Z hlediska ekonomického byla firma poznamenána finan�ní krizí

v roce 2008, kdy zna�n� poklesly zakázky. Po�et zakázek velice úzce souvisí s vývojem

ve stavebnictví nebo prodej oken a dve�í je podmín�n výstavbou a rekonstrukcí dom� a

byt�. Stavebnictví od roku 2008 stále stagnuje, což komplikuje i situaci spole�nostem

vyráb�jící a prodávající okna. Z pohledu politického byla firma ovlivn�na zvýšením

sazby DPH, což p�ineslo razantní navyšování zakázek koncem roku 2011, kdy žadatelé,

kte�í mají nárok na sníženou sazbu, mohli uplatnit ješt� sazbu 10% DPH. Firma byla

zapsána v programech Zelená úsporám a Panel. Díky zapojení do t�chto program� se

firm� zvýšily zakázky a propad v dob� finan�ní krize nebyl tak veliký.

V �eské republice existuje tém�� 255 firem na výrobu okenních výplní, z �ehož

vyplývá, že konkurence je skute�n� vysoká. Firma by se proto m�la snažit neustále

zvyšovat svou propagaci, nap�íklad na stránkách Facebook, modernizovat své

technologie, mít p�ehled o stávající situaci na trhu �i snažit se nabídnout n�jakou

novinku. Co se tý�e dodavatel�, firma by m�la velice dbát na jejich výb�r, neustále

provád�t statistiky výhod �i nevýhod konkrétních �i potenciálních dodavatel�. T�etím

subjektem ovliv�ující podnik jsou odb�ratelé, jejichž struktura se pom�rn� zm�nila.
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V d�ív�jší dob� m�li zna�né zastoupení bytová družstva, jejichž podíl na zisku podniku

se snižuje. V sou�asné dob� mají nejv�tší zastoupení rekonstrukce rodinných dom� a

bytová výstavba.

Na záv�r byly zhodnoceny vlivy p�sobící na podnik, což bylo provedeno pomocí

SWOT analýzy. Dalším cílem bylo doporu�it opat�ení pro úpravy strategie. Tento úkol

byl také spln�n nebo bylo firm� navrženo nabízet nový typ žaluzií a zasklení.
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Abstrakt

JANOUŠKOVÁ, M. Vliv okolí podniku na konkrétní podnik. Bakalá�ská práce.

Plze�: Fakulta ekonomická Z�U v Plzni, 52 s., 2012

Klí�ová slova: okolí podniku, prvky okolí, podnik, podnikatelské prost�edí

Tématem této bakalá�ské práce je Vliv okolí podniku na konkrétní podnik. Hlavním

cílem práce bylo zhodnotit vlivy okolí na konkrétní podnik a doporu�it opat�ení pro

úpravy strategie. V první �ásti práce je charakterizován zvolený podnik. Další �ást se

zam��uje na jednotlivé vlivy, které p�sobí na podnik. Je vysv�tlen pojem okolí a

analyzovány jednotlivé prvky okolí. Další kapitola práce se v�nuje analyzování

prvk� okolí, které nejvíce ovliv�ují vybraný podnik, DAFE-PLAST s.r.o.. Jedná se o

okolí geografické, politické, ekonomické. Z podnikatelského prost�edí se práce

zam��uje na nejvýznamn�jší konkuren�ní firmy, dodavatele a odb�ratele. V poslední

�ásti je zhodnocena situace podniku pomocí SWOT analýzy a doporu�eno opat�ení

pro úpravy strategie podniku.
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Abstract

JANOUŠKOVÁ, M. Influence of surroundings on specific company. Bachelor work.

Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 52 p., 2012

Key words: neighborhood business, elements of environment, company, business

environment

The subject of this bachelor thesis is Influence of surroundings on specific company.

The main objectives of this work are to evaluate the effects of surroundings on a

specific company and to recommend disposals for its strategy treatment. The selected

company is characterized in the first part of this work. The next part is focused on

individual influences which affect the company. The concept of surroundings is

explained as well as analyzed in the thesis. The next chapter is devoted to the

analysis of the selected DAFE-PLAST company most affecting elements. The

selected elements are following: geographic region, politic environment and

economic environment. In the field of the business environment, the work focuses on

the competition, suppliers and customers. In the last section, the situation of the

company is evaluated using SWOT analysis and the disposals for treatment strategies

are recommended.