HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok **2011//2012**

Jméno studenta: Martina Janoušková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Vliv okolí podniku na konkrétní podnik
Hodnotitel – oponent: Ing. Yvona Holečková, Ph.D.
Podnik – firma: ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce splnila předepsané zadání. Jejím záměrem byla analýza působení okolí na podnik, jeho zhodnocení pomocí SWOT analýzy a návrh úpravy strategie. V práci je postupováno systematicky, dílčí závěry jsou vcelku přehledně komentovány. Formální stránka i věcná je jinak v souladu s pracemi obdobného typu. Práce svým zaměřením, rozsahem i pojetím představuje standardní bakalářskou práci, její závěry mohou být pro podnik přínosné. Velice stučné jsou návrhy na úpravu strategie podniku. To však pozitiva práce nesnižuje. Bakalářka prokázala předpoklady úspěšně se uplatnit ve studovaném oboru, ale i potenciál k dalšímu odbornému růstu.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci studentky Marty Janouškové k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Podniku doporučujete, klást důraz na používání skel s co největším g. Srovnajte také cenu běžně používaných oken a oken se zasklením SG PAS.

V Plzni, dne 11. 5. 12

J. Halušková

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navržený klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte **nejpozději do 11.5. 2012** a na **BP do 18.5.2012** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).